проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об уполномоченном органе по регистрации уставов территориальных общественных самоуправлений

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 5 статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 10 статьи 17 Устава города Нижневартовска,  решением Думы города Нижневартовска от 22.02.2018 №304 «О Положении о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Нижневартовске»:

[bookmark: sub_1]1. Определить уполномоченным органом по регистрации уставов территориальных общественных самоуправлений управлений департамент по социальной политике администрации города, в полномочия которого входят:

[bookmark: sub_5]1.1. Подготовка проектов постановлений администрации города о регистрации уставов территориальных общественных самоуправлений.
[bookmark: sub_6]1.2. Принятие решения об отказе в регистрации уставов территориальных общественных самоуправлений.
[bookmark: sub_7]1.3. Учет зарегистрированных уставов территориальных общественных самоуправлений.

2. Считать утратившим силу постановление администрации города от 02.12.2011 №1486 «Об уполномоченном органе по регистрации уставов территориальных общественных самоуправлений».
[bookmark: sub_2]
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать постановление в средствах массовой информации.

[bookmark: sub_3]4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава города                                                                         В.В. Тихонов